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Skrivelse om öppna drogscener vid förskolor 

 

Svar på skrivelse från Centerpartiet 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen 

Sammanfattning 
Centerpartiet har lämnat en skrivelse om förskolor i Stockholm som 
enligt Dagens Nyheter ligger på platser där droghandel sker helt 
öppet. Sex förskolor på Kungsholmen bedöms vara berörda. 
 
Förvaltningen bedömer att de kommunala förskolorna har rutiner 
för att hantera barnsäkerhetsriskerna i den innerstadsmiljö de 
befinner sig i. 
 

Bakgrund 
Centerpartiet har lämnat en skrivelse utifrån en artikel i Dagens 
Nyheter från den 9 november 2024 där det beskrivs om förskolor i 
Stockholm som ligger på platser där droghandel sker helt öppet.   
 

Ärendet 
Skribenterna skriver att för barnen innebär det att de kan se utslagna 
personer, kanyler på lekplatsen - eller en fara för skjutningar.  
 
Av skrivelsen framgår det att på Kungsholmen omfattar det 6 
förskolor med cirka 260 barn.  
 
Följande frågor ställs til förvaltningen i skrivelsen: 
-att stadsdelsförvaltningen redovisar om man känner till detta 
-att stadsdelsförvaltningen bekräftar att förskolegårdarna 
kontrolleras varje morgon. 

Handläggare
Stefan Larsson Lindmark
Telefon: 08-50808494

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2025-03-27
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Ärendets beredning 
Ärendet är berett av förskoleavdelningen inom 
stadsdelsförvaltningen i samarbete med socialtjänstavdelningen. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Av de sex förskolor på Kungsholmen som lyfts fram i DN artikeln 
är tre kommunala och tre fristående. Stadsdelsnämnden är 
huvudman för de kommunala förskolorna. 
 
5 av de totalt 25 kommunala förskolor på Kungsholmen ligger i 
närheten av S:t Görans sjukhusområde/Fridhemsplan. Inom S:t 
Göransområdet har det fram till förra året funnits en verksamhet 
med sprutbyten för narkomaner. Den är numera utlokaliserad till 
andra delar av staden. På S:t Görans sjukhusområde finns idag 
beroendeakut, psykiatrisk akutmottagning och metadonmottagning. 
 
I några fall har förskolepersonal hittat sprutor eller delar av dem på 
förskolegårdarna inom S:t Göransområdet under de senaste åren. 
Det är dock sällsynt och förskolorna har kunnat bedriva sin 
verksamhet utomhus på förskolegårdarna utan inskränkningar.  
 
Personalen på förskolorna har rutiner för hur de synar av 
förskolegårdarna på morgonen innan barnen kommer. Det är sällan 
de hittar föremål som kan vara en barnsäkerhetsrisk. 
 
Förskolan Valvet ligger i en fastighet på S:t Göransgatan 95 där det 
varit återkommande problem med obehöriga på kvällar och nätter. 
Förvaltningens trygghetssamordnare har ett nära samarbete med 
kommunpolisen kring denna fastighet och det har vid olika perioder 
satts in extra insatser.  
 
Förvaltningen har sökt trygghetsmedel för att förstärka tryggheten 
kring denna fastighet genom belysning, att bygga en låsbar 
barnvagnsparkering och att göra förskolegården mer svåråtkomlig 
under kvällar och nätter. 
 
Förvaltningen bedömer att de kommunala förskolorna har rutiner 
för att hantera barnsäkerhetsriskerna i den innerstadsmiljö de 
befinner sig i. 
 
Ann-Christine Hansson  Lena Forsberg 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 
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Bilagor 
1. Skrivelse från C angående förskolor på Kungsholmen 

vid platser med öppen droghandel
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